[bookmark: _GoBack]16.01.2023г. №6
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙТУНСКИЙ РАЙОН»
КАРЫМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ
РАБОТЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ
ПЕРЕЧНЯ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ
КАРЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД»

Администрация Карымского сельского поселения, в целях обеспечения выполнения постановления Правительства Иркутской области от 05 октября 2022 года № 766-пп «Об установлении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов», в соответствии с ч. 1 ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Карымского сельского поселения, администрация Карымского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня инициативных проектов Карымского муниципального образования на 2023 год.
2.Настоящее Постановление разместить в Муниципальном Вестнике администрации, а также на официальном сайте администрации Карымского сельского поселения.
3.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карымского муниципального образования
О.И.Тихонова

Приложение №1
к постановлению
от «16» января 2023 г. №6

Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня инициативных проектов и расходования бюджетных средств

1.Настоящий порядок разработан в соответствии с Положением о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня инициативных проектов (далее - Положение), утверждённым Постановлением Правительства Иркутской области  от 05 октября 2022 года № 766-пп «Об установлении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов» и регулирует расходование в 2023 году субсидии из областного бюджета бюджету Карымского сельского поселения в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня инициативных проектов (далее-субсидии), в соответствии с целями, условиями предоставления и расходования субсидий, критериями отбора муниципальных образований Иркутской области для их предоставления, установленными Постановлением Правительства.
2.Субсидия, поступающая из областного бюджета, отражается в доходах и расходах бюджета Карымского сельского поселения по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.
3.Главным распорядителем субсидии является администрация Карымского сельского поселения (далее – главный распорядитель).
4.Предоставление субсидии главному распорядителю осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования, предусмотренных на указанные цели, в соответствии со сводной бюджетной росписью.
5.Средства субсидии используются на мероприятия перечня инициативных проектов, по одобрению мероприятий перечня инициативных проектов в 2023 году, согласно протоколу:
1) Устройство уличного освещения на территории Зоны отдыха, прилегающей к Муниципальному казенному учреждению культуры «Карымский социально-культурный центр» на 2023 год
6.В целях реализации мероприятий перечня инициативных проектов в 2023 году, необходимо:
1) заключение договоров.
2) инициативный платеж;
3) приобретение товаров, материалов, выполнение работ.
7.Сроки реализации мероприятий перечня инициативных проектов до 30 декабря 2023 года.
8.Исполнение мероприятий администрацией Карымского сельского поселения предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
9.В случае образования экономии субсидий в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, изменения конъюнктуры цен, расторжения контракта, невыполнения Мероприятий по иным причинам или необходимости перераспределения объемов финансирования на другие Мероприятия администрация Карымского сельского поселения имеет право в срок до 11 ноября 2023 года представить в министерство экономического развития и промышленности Иркутской области заявку на перераспределение субсидий с приложенными в соответствии с Положением документами.
10.Контроль за целевым использованием субсидий осуществляют вышестоящие исполнительные органы.